ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

- 30 " 2019 г №
~ТГ~ 7

Об увеличении уставного фонда
и внесении изменений в Устав
муниципального унитарного
предприятия «Автодор»

' Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Устава Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить уставной фонд муниципального унитарного предприятия
«Автодор» (Франчук А.Д.) на сумму 39 996 000 (тридцать девять миллионов
девятьсот девяносто шесть тысяч) рублей.

2. Администрации Губкинского городского округа перечислить
39 996 000 (тридцать девять миллионов девятьсот девяносто шесть тысяч)
рублей муниципальному унитарному предприятию «Автодор» на увеличение
уставного фонда предприятия, за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете Губкинского городского округа на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Внести изменение в Устав муниципального унитарного предприятия
«Автодор» в связи с увеличением уставного фонда (прилагается).

4. Директору муниципального унитарного предприятия «Автодор»
Франчуку А. Д. зарегистрировать изменения в Устав муниципального
унитарного предприятия «Автодор» в ИФНС России по г. Белгороду.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. .

2

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первых
заместителей главы администрации Черенкова И.Н., Котенева A.M. и
заместителя главы администрации Нечепаеву О.М.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от «30 » о&т^иА- 2019 г. №
<г ^

Изменение
в Устав муниципального унитарного предприятия «Автодор»

Абзац второй пункта 4.3. раздела 4 «Имущество и уставной фонд
Предприятия» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное унитарное предприятие «Автодор» наделяется
уставным фондом в размере 61 313 893 (шестьдесят один миллион триста
тринадцать тысяч восемьсот девяносто три) рубля.».